

Wysyłka towarów podlegających podatкови akcyzowemu między państwami członkowskimi

UWAGA: Wysyłka towarów podlegających podatкови akcyzowemu między państwami członkowskimi UE w celach komercyjnych jest dozwolona wyłącznie po uzyskaniu obowiązującej zgody / obowiązującego dopuszczenia Austriackiego Urzędu Celnego (ZAÖ) oraz właściwych organów zagranicznych w państwach członkowskich.

Przed złożeniem wniosku o stosowną zgodę / stosowne dopuszczenie w ZAÖ należy wyjaśnić, czy wysyłka, względnie odbiór dotyczy towarów opodatkowanych czy nieopodatkowanych w myśl przepisów o podatkach akcyzowych. Decydujące znaczenie ma w tej kwestii status prawnopodatkowy (opodatkowanie / brak opodatkowania) towarów podlegających podatкови akcyzowemu w państwie członkowskim, z którego ma nastąpić wysyłka towarów podlegających podatкови akcyzowemu (państwo członkowskie wysyłki).

W zależności od powyższego stosuje się odpowiednią procedurę:

- towar opodatkowany w państwie członkowskim wysyłki: **procedura dopuszczenia do swobodnego obrotu**
- towar opodatkowany w państwie członkowskim wysyłki: **procedura zawieszenia podatku**

Przegląd	PROCEDURA DOPUSZCZENIA DO SWOBODNEGO OBROTU (= towar opodatkowany podatkami akcyzowymi w państwie członkowskim wysyłki)	PROCEDURA ZAWIESZENIA PODATKU (= towar nieopodatkowany w państwie członkowskim wysyłki w myśl przepisów o podatkach akcyzowych)
Wymagana zgoda / wymagane dopuszczenie w odniesieniu do uczestnictwa w danej procedurze	Odbiorcy certyfikowani (<i>Certified consignee</i>) to przedsiębiorstwa, które sprowadzają towary z innych państw członkowskich w obrocie swobodnym w myśl przepisów o podatkach akcyzowych. Dopuszczenie jako odbiorca certyfikowany jest możliwe także w przypadkach jednostkowych (do 4 przypadków jednostkowych w roku).	Składy podatkowe to przedsiębiorstwa (produkcyjne lub magazynowe), które mogą produkować lub magazynować, obrabiać i przetwarzać oraz odbierać i wysyłać towary podlegające podatкови akcyzowemu w procedurze zawieszenia poboru podatku (właściciele składów podatkowych – <i>authorised warehousekeeper</i>).
	Nadawcy certyfikowani (<i>Certified consignor</i>) to przedsiębiorstwa, które wysyłają towary w obrocie swobodnym w myśl przepisów o podatkach akcyzowych z Austrii do innych państw członkowskich. Dopuszczenie jako nadawca certyfikowany jest możliwe także w przypadkach jednostkowych (do 4 przypadków jednostkowych w roku).	Odbiorcy zarejestrowani (<i>Registered consignee</i>) to przedsiębiorstwa, którzy sprowadzają towary podlegające podatкови akcyzowemu z innych państw członkowskich w procedurze zawieszenia poboru podatku. Odbiorcy zarejestrowani nie mogą składować ani wysyłać (dalej) towarów w procedurze zawieszenia poboru podatku. Dopuszczenie jako odbiorca zarejestrowany jest możliwe także w przypadkach jednostkowych (do 4 przypadków jednostkowych w roku).
Numer akcyzowy (VID) Zawiera 13 znaków, stanowi poświadczenie uczestnictwa w danej procedurze (rozpoczyna się kodem państwa, np. AT dla numeru VID nadawanego w Austrii) Jest on nadawany przez ZAÖ w toku udzielania zgody/dopuszczenia.	ATC0123456789 względnie VID z innego państwa członkowskiego.	ATV0123456789 względnie VID z innego państwa członkowskiego.
Elektroniczny dokument towarzyszący Musi zostać on wygenerowany przez nadawcę dla każdej wysyłki w EMCS (<i>Excise Movement and Control System</i>)*. Dokumenty towarzyszące muszą zostać potwierdzone elektronicznie w EMCS przez odbiorcę po odebraniu towaru. (zgłoszenie dostarczenia w ciągu 5 dni roboczych od odebrania towaru)	Uproszczony elektroniczny dokument administracyjny (v-e-VD)	Elektroniczny dokument administracyjny (e-VD)

Oświadczenie o ochronie danych osobowych jest dostępne na stronie bmf.gv.at/datenschutz lub w formie papierowej we wszystkich urzędach finansowych i celnych



Bundesministerium
Finanzen





Przebieg procedury

Przegląd	PROCEDURA DOPUSZCZENIA DO SWOBODNEGO OBROTU (= towar opodatkowany podatkami akcyzowymi w państwie członkowskim wysyłki)	PROCEDURA ZAWIESZENIA PODATKU (= towar nieopodatkowany w państwie członkowskim wysyłki w myśl przepisów o podatkach akcyzowych)
<p>Wysyłka z Austrii do innych państw członkowskich</p> <p>Austria -> państwo członkowskie</p>	<p>W przypadku wysyłki opodatkowanego towaru do innych państw członkowskich wymagane jest w Austrii dopuszczenie jako nadawca certyfikowany (formularz VSt 36). To dopuszczenie jest wydawane przez ZAÖ. Odbiorca towaru w innym państwie członkowskim potrzebuje dopuszczenia jako certyfikowany odbiorca (wystawiane przez właściwe organy w innym państwie członkowskim). W przypadku należytego przestrzegania procedury można w Austrii złożyć elektroniczny wniosek o zwrot podatku.</p>	<p>W przypadku wysyłki nieopodatkowanego towaru do innych państw członkowskich wymagana jest w Austrii zgoda na skład podatkowy, którą wystawia ZAÖ. (formularze VSt 18 dla przedsiębiorstwa produkcyjnego / VSt 19 dla przedsiębiorstwa magazynowego). Odbiorca towaru w innym państwie członkowskim musi posiadać albo zgodę na skład podatkowy albo dopuszczenie jako odbiorca zarejestrowany (do uzyskania we właściwych organach w innym państwie członkowskim).</p>
<p>Odbiór w Austrii z innego państwa członkowskiego</p> <p>Państwo członkowskie -> Austria</p>	<p>W przypadku odbioru opodatkowanego towaru z innego państwa członkowskiego wymagane jest w Austrii dopuszczenie jako odbiorca certyfikowany (formularz VSt 37). To dopuszczenie jest wydawane przez ZAÖ. Nadawca towaru w innym państwie członkowskim potrzebuje dopuszczenia jako certyfikowany nadawca (wystawiane przez właściwe organy w innym państwie członkowskim). Zobowiązanie podatkowe powstaje z chwilą odebrania towarów podlegających podatkowi akcyzowemu w Austrii i należy je zgłosić elektronicznie w EVA (<i>elektroniczne zgłoszenie podatku akcyzowego</i>)*).</p>	<p>W przypadku odbioru nieopodatkowanego towaru z innego państwa członkowskiego potrzebna jest w Austrii zgoda na skład podatkowy (formularze VSt 18 dla przedsiębiorstwa produkcyjnego / VSt 19 dla przedsiębiorstwa magazynowego) lub dopuszczenie jako odbiorca zarejestrowany (formularz VSt 20). Odpowiednia zgoda jest wystawiana przez ZAÖ. Warunkiem jest, by towar był wysłany bezpośrednio z dopuszczonego składu podatkowego (zgoda do uzyskania we właściwych organach w innym państwie członkowskim). Zobowiązanie podatkowe powstaje</p> <ul style="list-style-type: none"> • dla właścicieli składów podatkowych: z chwilą pobrania towarów podlegających podatkowi akcyzowemu ze składu podatkowego do obrotu swobodnego w myśl przepisów o podatkach akcyzowych. • dla odbiorców zarejestrowanych: z chwilą odebrania towarów podlegających podatkowi akcyzowemu w Austrii

Formularze VSt 18/19/20/36/37/40 są dostępne w naszej bazie formularzy: <https://service.bmf.gv.at/service/anwend/formulare/>

Sprawdzenie ważności VID

W przypadku otrzymania od klienta numeru VID można sprawdzić jego wartość następująco:

- wysłanie zapytania pocztą elektroniczną do Excise Liaison Office (ELO – biuro łącznikowe ds. podatku akcyzowego) (formularz VSt 40, e-mail: elo.austria@bmf.gv.at)
- uzyskanie informacji za pośrednictwem strony internetowej SEED-on-Europa (SEED – system wymiany informacji dotyczących podatku akcyzowego)



*) Dalsze informacje na temat EMCS i EVA są dostępne tu: <https://www.bmf.gv.at/themen/zoll/vip.html>